

## חוה'לה לוצ'ינסקי

02/06/2019 – 25/10/1947

חוה'לה נולדה בקיבוץ אפיקים באוקטובר 1947, לאברהם (ז"ל) ורחל סירוטנסקי.

אביה, אברהם, נהרג במלחמת השחרור והיא לא זכתה להכירו.

כעבור מספר שנים התחתנה אימה בשנית עם שלמה קסלר, ומנישואין אלו זכתה חוה'לה ב-2 אחים – עפרה ושרוליק.

חברים מספרים על חוה'לה שהייתה ילדה שקטה, ענווה, יפה ומאוד מקובלת ואהובה על כולם. דבר שאפיין אותה לאורך כל חייה. כנערה זכתה חוה'לה לאהבת הבנים שכירכרו סביבה ולקנאת הבנות על כך שבשקט וביופי שלה – הפנימי והחיצוני כאחד – הצליחה להשיג את הבחורים הכי חתיכים.

חוה'לה התגייסה לצבא ואחרי טירונות בבה"ד 12, הייתה פקידה פלוגתית בצנחנים בגדוד 202.

בראיון איתה בעלמה, עלון הקיבוץ, לכבוד אחד מחגי המשק סיפרה חוה'לה על הימים הראשונים במבוא חמה: "אני רציתי עם תום השרות הצבאי שלי, לצאת ללימודי גננות ב"אורנים". אנשי ועדת הביטחון של האיחוד עברו במשקים השונים ועשו נפשות לרעיון שנת שירות בקיבוץ צעיר. כשהגיעו לאפיקים – הגיעו גם אלי. כשהגיעו אלי – הצליחו לשכנע אותי לעשות ש.ש בהתארגנות הקיבוצית הקמה באלחמה – תחילת מבוא חמה. התמהמהתי לעבור משך מספר שבועות משום שבאל חמה לא אירגנו עדיין את הצרכים הבסיסיים כמו שירותים, מקלחות מי ברז וכדומה... רק לאחר שהוקמו השירותים הבסיסיים במקום עברתי למבוא חמה של אז... אני הייתי המזכירה הטכנית (טלפון שדה צבאי), מעט הנהלת חשבונות, מחסן בגדים והבאת המזון הבסיסי מאפיקים פעמיים בשבוע. תפקיד זה מאוד אהבתי משום שכך הייתי מגיעה למקלחת נורמלית וביקורי בית". החיבור החזק הזה לאפיקים המשיך גם בשנים שלאחר מכן ובמלחמת יום כיפור כשכולם התפנו לעין חרוד ודברת, חוה'לה התפנתה לאפיקים.

סה"כ הייתה חוה'לה באלחמה 6 חודשים מתוך התשעה בהם היה שם הקיבוץ ולאחר מכן יצאה ללימודים באורנים. לקיבוץ במיקומו הנוכחי חזרה חוה'לה רק שנתיים לאחר מכן, עם סיום לימודיה, ולאחר נישואיה למוטי שפירא.

זמן קצר לאחר מכן נולדו לחוה'לה ומוטי שלושת ילדיהם – שיר, תם ושי.

חוה'לה עבדה בבית התינוקות ומיזבה עצמה במהרה כמטפלת של כולם ומקור המידע האולטימטיבי בנושא תינוקות. תפיסת התפקיד שלה הייתה כוללנית ולכן היא לא רק חינכה את הילדים אלא גם לימדה את כל ההורים הצעירים בקיבוץ איך לחתל, להאכיל ובעיקר איך להתנהג עם התינוקות הרכים והכל בנעימות וברוגע. הייתה מגיעה להורים עד הבית לעזרה, גם לכאלו שלא זכו לקבל אותה כמטפלת של ילדיהם. מה שהיא הייתה אומרת בכל הנוגע לתינוקות היה הקובע. הייתה לה נגיעה בכל ילד במבוא חמה ויש אומרים שבנקודות מסוימות בזמן לפעמים אפילו גידלה את הילדים במקום ההורים.

פעם ברח לה כל הפעוטון. זה היה יום של שרקיה ומכל המקומות בחרו הילדים ללכת דווקא למצוק. כל הקיבוץ נזעק מיד לחיפוש ולאחר זמן מה נמצאו הילדים כשחלקם שוכבים ובוכים בשיחים במצוק אליהם התעופפו מעוצמת הרוח. אחרי שסיפרו לי את הסיפור הזה, שעד עכשיו אני לא בטוחה שהוא אמיתי, הבנתי למה אמרו לנו לשים אבנים בכיסים בימי שרקיה כשהיינו ילדים.

באפריל 1984 התחתנה חוה'לה עם אורי לוצ'ינסקי, כשהיא בהריון עם אור ושנתיים לאחר מכן נולדה הדר.

אחרי שנים רבות בחינוך, חזרה חוה'לה ל"שורשים" במזכירות הטכנית, שם עבדה כעשרים שנה. במהלך תקופה זו מיזבה עצמה חוה'לה כזיכרון הארגוני של מבוא חמה – ממספרי טלפון של כולם ועד מי היה פה מתי, איפה הוא גר ובמה עבד. אבל אם רצית קצת רכילות על הבנאדם, את זה היית

צריך לחפש במקור אחר כי המקסימום שהיית מקבל מחוה"ל זה צחוק נבוך. ולמרות שהיא שנאה יותר מכל לתאם פגישות או לסדר את השולחן העמוס בניירות שלה – כי אני יודעת בדיוק איפה כל דבר נמצא – היא אהבה את העבודה הזו והיכולת להושיט עזרה לאנשים וכל מי שפגש אותה הוקיר לה תודה על כך. נועם ההליכות שלה כלפי כולם, העובדה שמעולם לא הרימה קול או התעצבנה בפומבי (ואם כן זה היה נשמע כמו הקול הרגיל שלי בערך) הרצון הכנה לעזור והחיוך המבייש – כל אלו הפכו אותה לאהובה על כולם וקנו לה מקום לעד בלב של כל מי שהכיר אותה.

הילדים והנכדים של חוה"ל היו לה למקור גאווה רב, למרות שגם פה היא מיעטה לשתף או להשוויץ בהם, למרות שהיו לה כל הסיבות שבעולם.

לפני כשנה סיימה חוה"ל לעבוד במזכירות ומספר חודשים לאחר מכן התגלתה המחלה הארורה בגופה. ולמרות שסבב הטיפולים הראשון הסתיים בנימה חיובית ועורר תקוות להחלמה מלאה, חלה הדרדרות מהירה לאחר סבב הטיפולים השני וחוה"ל עזבה אותנו.

אנו נפרדים היום מהמטפלת המיתולוגית והמזכירה המיתולוגית של מבוא חמה. אישה מופלאה, שגילמה בהוויתה את האימרה "מים שקטים חודרים עמוק" וזכרונה יחקק בתולדות מבוא חמה. לאבד הורה משנה לך את החיים, ובמבוא חמה כולנו היינו ילדיה של חוה"ל ועם לכתה, חיינו השתנו.

חוה"ל, בית מבוא חמה נפרד ממך היום בצער ואבל על לכתך בטרם עת.

לאורי, שיר, תם, שי, אור, הדר, הנכדים והמשפחה כולה – אנו מחזקים אותכם בשעה קשה זו ומבטיחים להמשיך לעטוף אותכם ולהיות פה בשבילכם בכל עת, כפי שחוה"ל הייתה רוצה.